1. 件名(情報)•題名

第一生命グループ女子陸上競技部 OG によるランニング教室を開催します

2. 内容(目的・日時・場所・特徴など)

八千代市と第一生命保険株式会社との包括連携協定に基づき,第一生命グループ女子陸 上競技部の元選手が走り方を指導するランニング教室を,以下のとおり開催します。

(1) 目 的

ランニング教室を通じ,市民に技能の向上及びスポーツに親しむ機会を提供することで,スポーツ活動の推進を図ります。

(2) 日 時

令和4年2月19日(土) 9時45分から15時まで ※雨天中止

(3) 場 所 八千代市総合グラウンド

- (4) 参加者
 - ·第1部 市内中学校女子陸上部員30人
 - ・第2部 高校生以上で市内在住者30人
 - ・講師 尾崎 好美(ロンドンオリンピック女子マラソン日本代表)
- (5) 内容

9 時 4 5 分 : 開会式

10時00分~12時00分頃:ランニング教室 第1部

13時00分~15時00分頃:ランニング教室 第2部

※ランニング教室では、ストレッチ指導、走り方指導、ランニング等を行います。

3. 過去・現在及び今後の展開

令和3年1月27日(水)に、八千代市と第一生命保険株式会社は、相互連携と協働により、活力ある個性豊かな地域社会の形成と発展及び市民サービスの向上を図ることを目的として、「八千代市と第一生命保険株式会社との包括連携に関する協定」を締結しました。

第一生命グループ女子陸上競技部は、平成2年に創設され、全日本実業団対抗女子駅 伝での優勝経歴もある名門部で、日本を代表するランナーを多数輩出しています。

4. 主催•共催者名

· 主催:第一生命保険株式会社 · 共催:八千代市教育委員会

5. 問い合わせ先(住所・電話・担当課等)

八千代市教育委員会 文化・スポーツ課 電話:047-481-0305